
Diplomová práce „Role médií při pádu komunistického režimu v Československu v roce 1989“
analyzuje mediální situaci v Československu v roce 1989 a vliv médií na pád komunistického režimu. U
tří vybraných období ze zmíněného roku 1989 (Palachův týden, výročí srpnové okupace, události
odstartované 17. listopadem) zkoumá, jak o těchto stěţejních událostech informovaly vybrané oficiální a
neoficiální informační kanály.
Práce má ověřit hypotézu, že média v posledním roce vlády komunistického reţimu značně ovlivňovala
myšlení občanů Československa, hrála zásadní roli při pádu režimu a následnému zahájení procesu
demokratizace v závěru roku 1989. Ve zkoumaném období existoval velký rozdíl ve zpravodajství
oficiálních a neoficiálních médií. Podoba zpravodajství se také postupně měnila. To je další hypotéza,
kterou má práce ověřit. Cílem této práce je také dokázat, že oficiální média informovala o událostech v
Československu v roce 1989 mylně a občany republiky vědomě klamala.
Dokázat tyto hypotézy má rešerše zpravodajství vybraných oficiálních a neoficiálních televizních stanic,
rozhlasových stanic a tiskovin ze zmíněných období roku 1989. Důležitým pramenem jsou též výpovědi
pamětníků revoluce.


